

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARÁ

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS ORIENTATIVOS

OBRA:- COBERTURA DO PALCO PATIO FEPASA e FECHAMENTO

LOCAL:- Patio Fepasa,s/n, Bairro Centro – Município de Guatapar

Fonte:- SINAPI (JANEIRO 2020)

CPOS (Boletim 175)

DER:- 31/12/2015

BDI:- 25%



MUNICIPIO DE GUATAPAR

“JUNTOS PELA MUDANA”

ITEM	SERVIOS		QUANT.	P. UNIT. S/ BDI	P. UNIT. C/ BDI	P. TOTAL	REFERNCIA
01	SERVIOS PRELIMINARES						
	placa da obra em chapa de ao galvanizado	m ²	2,50	302,00	377,50	943,75	SINAPI 74209/001
	SUB TOTAL 01					R\$ 943,75	
02	MOVIMENTO DE TERRA						
	raspagem do terreno	m ³	2.000,00	0,53	0,66	1.320,00	DER 22.01.06
	SUB TOTAL 02					R\$ 1.320,00	
03	FUNDAOES						
03.1	Estacas(COBERTURA PALCO)						
	estaca hlice contnua 30cm em solo(6 estacas de 5 metros prof.)	ml	30,00	51,59	64,49	1.934,70	SINAPI 90808
	ao CA50, dimetro 6,3  12,5 mm (fornecimento / corte / dobra e colocao)	kg	106,00	10,50	13,13	1.391,78	SINAPI 96543
	Sub Total 03.1					R\$ 3.326,48	
03.2	Blocos(COBERTURA) 1,00X 0,5X0,5 M=Q=6						
	escavao manual, profundidade at 0,50m	m ³	1,50	80,26	100,33	150,50	SINAPI 96523
	lastro de brita, e=5cm	m ³	0,30	77,50	96,88	29,06	SINAPI 74164/004
	forma tbua para fundaoes com reaproveitamento 5 vezes	m ²	6,00	70,91	88,64	531,84	SINAPI 92464
	concreto usinado fck=20mpa, inclusive lanamento e adensamento	m ³	1,50	364,00	455,00	682,50	SINAPI 96557
	ao CA50, dimetro 6,3  12,5 mm (fornecimento / corte / dobra e colocao)	kg	75,00	7,54	9,43	707,25	SINAPI 96546
	Sub Total 03.2					R\$ 2.101,15	
04	COBERTURA						
	fornecimento e montagem de estrutura em ao, inclusive pilares e chumbadores(12 kg m ²)	kg	1.440,00	9,12	11,40	16.416,00	SINAPI 73970/001

	pintura esmalte fosco, duas demãos, sobre superfície metálica, incluso uma demão de fundo anticorrosivo, utilização de revolver (ar comprimido)	m²	76,00	14,83	18,54	1.409,04	SINAPI 74145/001
	cobertura com telha de chapa de aço zincado, ondulada, e=0,5mm	m²	120,00	34,96	43,70	5.244,00	SINAPI 75381/001
	fechamento (frontal, fundo e laterais) em chapa de aço zincado, ondulada, e=0,5mm	m²	32,00	34,96	43,70	1.398,40	SINAPI 75381/001
	cumeeira	ml	10,00	42,14	52,68	526,80	CPOS 161222
	SUB TOTAL 04					R\$ 24.994,24	
05	PAVIMENTAÇÃO						
05.1	piso de concreto						
	lastro de britas, e=5cm	m³	36,00	21,80	27,25	981,00	CPOS11.18.040
	execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado usinado, acabamento convencional, não armado(6 cm)18X35 M	m³	37,80	410,48	513,10	19.395,18	SINAPI 94991
	Sub Total 05.1					R\$ 20.376,18	
06	FECHAMENTO DO TERRENO (DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO)						
	locação p/ muros, cercas e alambrados	ml	174,00	0,83	1,04	180,96	CPOS 021005
	broca (diâmetro 20cm), moldadas in loco, completa(70 brocas/cada 2,5 metros/prof 2 m	ml	140,00	38,92	48,65	6.811,00	SINAPI 98228
	concreto usinado fck=20mpa, inclusive lançamento e adensamento PILARES	m³	1,60	321,60	402,00	643,20	SINAPI 96557
	forma tábuas p/ fundação c/ reaproveitamento 5 vezes(PARA PILARES(0,19X,15)X,8	m²	17,92	28,94	36,18	648,35	SINAPI 5651
	cinta de amarração de alvenaria moldada in loco com utilização de blocos canaletas.canaleta concreto 14 x 19 x 19 cm	m	696,00	22,94	28,68	19.961,28	SINAPI 93205
	chapisco traço 1:3	m²	278,40	5,15	6,44	1.792,90	SINAPI 87893
	gradil stadium 50 x200 l fio 4,8(dim 1530x2505 cm com pilares	un.	70,00	370,85	463,56	32.449,20	mercado local
	plantio de grama em placas. af_05/201	m²	800,00	8,96	11,20	8.960,00	SINAPI 98504
	portao em tela arame galvanizado n.12 malha 2" e moldura em tubos de aço com duas folhas de abrir, incluso ferragens(2 UNID 5 X1,8)	M²	18,00	297,58	371,98	6.695,64	SINAPI 74238/002
	SUB TOTAL 06					R\$ 78.142,53	
07	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
07.1	Iluminação						
	projeto para lâmpada de 400 watts metálica com alojamento para reator	un.	2,00	655,00	818,75	1.637,50	CPOS 4112050
	SUB TOTAL 07.1					1.637,50	
08	LIMPEZA						

	limpeza final da obra	m ²	410,67	2,48	3,10	1.273,08	SINAPI 9537
						R\$ 1.273,08	
						R\$ 134.114,91	

A planilha em questão é orientativa. Portanto o fiscal da obra será responsável em verificar os serviços realmente executados e os que por ventura se fizerem necessários (supressão e aditivo).

Guatapar, de Maio de 2020

JEAN FRANCHI AMICI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 5062627333